РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН
ПУНЧАЛЖЕ
425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39
тел.(83645)7-15-83,
факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от « 23 » марта  2010 г. № 48
 О закреплении внешних территорий города Звенигово за предприятиями,
организациями и учреждениями независимо от форм собственности, по их
содержанию, санитарной очистки и благоустройству на 2010 г.

         В целях наведения надлежащего порядка по содержанию территорий, улиц, дорог и обеспечения внешнего благоустройства города Звенигово и руководствуясь     п.19 ст.7 Устава муниципального образования «Городское поселение Звенигово», администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям и другим объектам независимо от форм собственности закрепить за собой внешние прилегающие территории в пределах 15 метров для их последующей санитарной уборки и содержания (прилагаются).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и других объектов города независимо от форм собственности:

    - издать приказы о проведении санитарной очистки благоустройства закрепленных территорий с назначением ответственного лица, отвечающего за данную работу;

    - обеспечить содержание закрепленных внешних прилегающих территорий в соответствии с Правилами благоустройства.

3. Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово»:

    - разработать и утвердить генеральные схемы санитарной очистки города;

    - принять нормативно-правовые акты по санитарной очистке и благоустройству города;

    - утвердить титульный список улиц, площадей, проездов подлежащих механизированной уборке, очередность уборки силами жилищно-коммунального хозяйства;

    - утвердить титульный список территории города, а также придомовых территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями и порядок их уборки в летний и зимний периоды;

    - в соответствии с принимаемым решением организовать работу по санитарной очистке и благоустройству города, предусматривая привлечение к ним наряду с предприятиями, организациями и учреждениями общественности, различных слоев населения, в том числе граждан, временно не работающих и состоящих на учете в центре занятости населения в установленном законом порядке.

4.  Для организации проведения еженедельной уборки территории города определить единый санитарный день – пятница.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Степанова А.А.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации МО
«Городское поселение Звенигово»                                                                 В.И. Родькин